Excellentiae Yestrae 
servum paratissimum 

die 20. Februarii 1681. 
Rogerium Akakia. 

Si Excellentia Yestra posset retinere per unum diem cur-
sorem suum, magnani mihi facei-et gratiam, hac euini occasione 
expedireni Polonum, quem dominus INlarcliio de Yitry ad me 
expedivit, responsoriasque literas paratas interea teuerem. 
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XC. 1681, n i á i ' c z i u s 6. 

p]xcelltìiitissiine Domine mihi colendissime. 
Ut promptam ubique paratamque operám Excellentiae 

Vestrae demonstreni, hac laetiis ntor commoditate. ( )biter qiio-
(pie signitìcabo Eegis domini mei propensum in Excellentiam 
A'estram animum, cujus benevolentiam a Domino Akakia pro-
lixius poterit intelligere ; interim si (juidpiam contigerit, in quo 
Excellentiae Vestrae utilem me futurum possim conjicere, facile 
poterit intelligere. qua mentis hilaritate sim occasionem capta-
turus, et quanto cum fervore maneam 

Excellentiae Vestrae 
servus obligatissimus 

Marchio de Vitry. 

Jiogo humanissime Excellentiam A'estram, dignetur promo-
vere praesentem tabellarium ad Dominum Akakiam. 

Varsaviae 6. Martii 1681. 

XCI. 1681. m á j u s 30. 

Excellentissime Domine, Domine mihi observandissime. 
In ea, in qua sum, animi anxietate et aegritudine, quod 

nullám ab Illustrissimis Dominis legatis in Polonia resolutio-
nem acccperim, non possum non expedire ad ipsos, cum me inte-
rim inutilem hic videam omnibus. Quapropter enixe rogo Excel-
lentiam A'estram, novo huic expresso passum concedere velit, 
cursoremque, vel aliquem viae gnarum, ad majorem transitus 
securitatem et celeritatem. Plurimum profecto pro nova hati obli-
gatione debebo Excellentiae Vestrae, vix enim quiescam, quousque 
certior ero de successoris mei huc adventu, occasionemque. quam 
hinc sperare fas est, nanciscar Excellentiae Vestrae inserviendi 
realiterque ipsi contestandi me esse singulari observantia et cultu 

Excellentiae Vestrae 

addictissimum et pomptissimum servum 
Rogerium Akakia. 

Albae Juliae oO-a Maji 1681. 

X C I L 1681. s z e p t e m b e r 1. 

Excellentissime Domine mihi observandissime. 
Quod in Somlyo prout constitueram adesse non licuit, fuit 

id mihi eo molestius, quo minus praevideram, quae fuerit ratio 
prohibendi, non dubito, quin a Celsis'"" Principe Excell^ V'"'' 
audierit. Una me promissi vestri expectatione sum consolatus, 
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quod l'acturain Ex^'" V'"" speravi, ne (juicl eoniiii ignorareiii, 
quac nostro in exercitn ageretur. Hoc eo velienientius ab ea 
})0stul0, (luod et Cels"" Principis et propriae vestrae laudi et 
publicae saluti sic faveo, ut nemo magis. In hoc si fidem suani 
liberare Ex'' V ' ' voluerit, eins litteras Cibinii expectabo, quae 
ut spero si venerint, babebit me suorum in regem, dominum menni 
clementis""™ officiorum praeconem alicujus (ausim, dicere) apud 
Suam Maiestatem aut bonitatis, maximae certae fidei. Interim 
ex animo raaneo 

Excell«^« yrae 
servitor paratissimus 

Du Vernay Boucauld. 

In Sapot ad Radnotum die prima Septembris 1681. 

x e n i . 1681. o k t ó b e r 11. 

Excellentissime Domine, amice confidentissime. 
Quod ad me de bellicis rebus studiose et perlmmaniter 

scribit, est quod Excellentiae Vestrae gratias agam immortales, 
velini fortuna tulisset, tam laeta occurrissent nuntianda, quam 
speranda videbantur. Movent me scilicet non minus ac debeant, 
quaecumque sunt aut Celsissinii Principis aut propriae vestrae 
satisfactioni contraria. Nec despero tamen, quin recrudescenti 
morbo misericordeni manum Deus omnipotens sic admoveat, ut 
aliquando curetur, susceptasque res Celsissinius Princeps feliciter 
tandem contìciat. Hoc est, quod votis omnibus expetendum mihi 
putem, simul ut Excellentia Vestra cognoscat habere se conjun-
ctiorem sibi necessitudine neminem, quam sit 

Excellentiae Vestrae 

aniicissimus ad serviendum paratissimus 
Du Vernay Boucauld, m. p. 

Datum Albae Juliae die 11-a Octobris 1681. 

XCIV. 1681. n o v e m b e r 3. 

Excellentissime domine. 
Quas ad me dignata est Excellentia Vestra vigesinia tertia 

Octobris exarare litteras, accepi. Quibns a celsissimo Transyl-
vaniae principe praeclare gesta laetus intellexi, quae quidem 
sacrae regis domini mei Maiestati fere gratissima minime dubito ; 
cum per se siut omni laude dignissima, et amici charissimique 
principis augeant spolendorem. Ego vero quantum in promo-
vendis rebus contulerit Excellentia Vestra non ignarus, animitus 
illi gratulor, faelices earundem eventus, quibns non minorem 
manus strenuitate quam consiliorum prudentiii laudeni sibi com-
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paravit. interini si qnifl novi vcstris in pai'tibus acciderit, Exc. 
A'estrae ine profitebor ohligatissinunn, si milii dignabitur signi-
iìcare, minime dnbitans quin divina bonitas, tbclicibus adeo 
principiis secnndos iiiposterum eventns sit praestitura. Interea 
manco 

Excellentiae Yestrae 

amiciis ad serviendum paratissinius 
^Marchio de A itry. 

.lavaroviae 3. Nov. 1681. 

Kiílczíni : Illustrissimo et cxcellentissimo domino, domino comiti 
Michaeli Teleki, oelsissiini Transylvaniae principis" oonsiliarìo supremo et 
exercitus generali^ domino mihi observandissimo. 

XCV. 1681. n o v e m b e r 18. 

Excellentissime domine mihi contidentissime. 
Diiduin est, qiiod egissem Exc. Trae pro acceptis nuper-

rime litteris qiias habebam gratias, ni adfuturum brevi proiit 
scripserat, sperassem; hoc siquidem nec dum licuit non committam, 
ut meum hacin parte officium diutius desideret, cum praesertim 
nemini concedam, ut Exc. Y"® videndae cupidior sit, quam ego 
suni. Et si facile judico, quam necessaria sit illic ubi est ejus 
praesentia, non despero tamen quin si, ut opto ab hujusce regni 
tinibus Caesarei milites recesserint, revertatur tandem ad nos, iis 
omnibus praesto futura, qui ejus opera maxime indigeni 

Cursori interim, quem in Poloniam remitto, faciat praecor, 
ne tjuid aut ad securitatem aut etiam ad commoditatem desit, 
sibique persuadeat, nihil esse tam diticile, quod non ejus causa et 
studiose et libenter sit facturus. 

Exc''® yrac 
paratissimus servitor, et amicus lidelissinius 

Du Yernay Roucauld, m. p. 

KhIczì'iu : Excelleutissimo Duo iMichaeli Teleki de Szeek, Cels. 
Tranniae Priiicipis Cons. intimo, eiusdem Luogotenenti gnali, doni, amico 
mihi conlìdentissimo. 

XCYI. 1682. m á r c z i u s 1. 

Excellentissi""® domine mihi observandissime. 
A domino Yicecomite adeo bene fui exceptus, ut non possim, 

quin Excellentiae Y'"'"'® grates referam immortales. 
Nondum rediit dnus Imperator, a quo multa expecto nova. 
Scripseram heri ad Regem Christianissimum Dominum, 

dnum meuui clementissimum, sed antequam litteras meas obsi-
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gnare potuissem, liinc discesserat posta, unde non ante futuram 
septimanam non poterunt exire. 

Scribam etiam prima occasione de rebus ab Ex''' V ' ' mihi 
comittis, et certe debito meo maximo cum ardore fungar. 

Cum interim pro reditu meo in Transilvaniam necessario 
debeam habere carpentum currumque meuni, obnixe rogo Ex"'" 
yram, (jjgnetur litteras passus et ordines suos ad dnuni Vice-
coniitem Maromarossiensem dirigere, ut cum primum solutis 
nivibus aperti fuerint passus, utrumque ad me Scholiam usquo 
mittat, simukjue per tabellarium expressum moneat, quo tem-
pore debeam Scholiam aliquos ex meis mittere, ut inde possint 
Ime usque illos perducere. Interea si quid novi habuerit Ex" V''"' 
rogo me participem faciat. 

Paraliticus volontarius jacet Leopoli, in qua civitate etiam 
est dnus Nemessanius, qui multa vini dolia duxit pro rege Ser'"" 
Polonorum. 

Nihil habeo anqdius scri])endum, nisi quod toto t;oi-de et 
intimo aífectu maueo, 

Excellentiae V''"' 
paratissimus servus et amicus confidentissimus 

Du Vernay Roucauld. 

Javoroviae 1. Mártii 1682. 

XCrVIl. 1682. m á r c z i u s 31. 

íCxcellentissime Domine et amice confidentissime. 
De cursore, quem a Domino iVIaromorossiensi Vicecomite 

ante 1 5 dies ad me expeditum et Stryae detentum audii, mitto 
Dominum Boursier, qui interroget. Hunc dicunt commissis sibi 
cum litteris Zigetum refugisse, idque ad magnum stabuli regni 
Praefectum Dominus Administrator Striensis scribit, quod si 
verum est, spero rediturum quantocius cum praedictis litteris 
Dominum Boursier ; id nempe habet in mandatis. Unum Excel-
lentiam Vestram rogo, ne aut dificultatibus bisce deterreatur 
a scribendo, aut allatas Constantinopoli litteras mittere ad me 
deiuceps gravetur, ne quid simile in posterum accidat, Serenis-
simus Poloniae Jlex serio jussit. 

Hédiit ad nos vigesima ])rima huiusce mensis die Dominus 
Imperator impetratis a Rege omnibus, quae postularam. Sic ut 
debeat tandem Paraclitus noster tollere Grabatum Suum, et 
Galliam versus ambulare. Caetera, quae potuit PLxcellentia Vestra 
a me desiderare, non omisi, sed cum tardius quam putassem 
literae nostrae in Galliam perveniant, debebit in alterum ac 
constitueram mensem reditus meus differri. Spero interim, quod 
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carpeiitum et curruiii ad radices montis Hollalaposchia me 
relictos ili Poloniam usque adduci Dominus Vice Comes curabit, 
cum mihi uterque sit et ad commorationem et ad reditum maxime 
necessarius. Hoc peto Excellentia Yestra det ei iu mandatis, 
eaqiie vicissim omnia a me expectet, quae ab homine sibi ami-
cissimo debet expectare. 

De inondatione Hollandica nescio an Excellentia Vestra 
quid audierit. Ad quinquaginta hominum millia in aquis periisse 
rumor est, totamque ferme Zelandiam et Belgii partem iis esse 
obrutam, sic ut sexaginta et amplius millionibus illatúm ipsis 
damnum aestimetur. 

De inito cum Hollandis foedere dudum est, quod Sueciae Re-
gem poeniteat,detrectaretque,si Jiceret,sed aliquando sentiet quan-
tum sit invictissimi sociorum suorum proteétoris gratia excidisse. 

Misit ad omnes ferme imperii tam Electores quam Prin-
cipes sua sponte et non rogatus Brandeburgicus Elector, qui suo 
nomine 'dicerent aequissimas sibi videri, quae a regis, domini 
domini mei clementissimi Fracofurti legatis proponerentur Im-
perio conditiones, eo fructu, ut jam pene omnes assenserint. 

Aliud nihil est, quod scribam, nisi esse me plus quam possit 
cogitare aut dicere ipsi valeam, 

Excellentiae Vestrae 
paratissimus servus et amicus fldelissimus 

Du Vernay Boucauld. 

Javaraviae 31-a Mártii 1682. 

Adjunctam ad Gallum Constantinopoli oratorem litteras, 
Excellentiam Vestram rogo, data occasione mittere ne gravetur. 
(Eredetije boríték es czím nélkül, Teleki Mihály válaszának e levél hátára 

irt fogalmazványával.) 

X C V I I I . 1682. m á r c z i u s 31. 

Illustrissime Domine et amice conlidentissime. 
Literas Tllustrissiniae I )ominationis A^estrae Javoraviae 31. 

Mártii datas cum honore accepi. (hirsor iste Domine Vice (Jomitis 
dicit propterea sibi refugere debuisse, quod in Stry arestatus 
fuerit, illincque ad Excellentissiiüiim Dominum Magnum Stabuli 
Kegni Praefectum in vinculis abductus fuerit, nec aliter eliberari 
valens, nisi comitivaiii inebriando, (^uomodocunque factum sit, 
satis tamen est, cpiod literas istas intacte et eadem qua erat 
cooperta retulerit, quas nunc juxta desiderium Tlkistrissimae 
Dominationi Vestrae ])er Dominum Boursier romitto. Cum multa 
de Gallia et Polonia audiam, uberiorem lllustrissiuiae Doinina-
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tionis Vestrae certificatioiiem exj^ectavi, quam tarnen habere 
potili, Vestrae Illiistrissiinae Dominationi reservire conabor. 
Pliira iis Vestrae Illiistrissimae Dominationi nec nunc scribere 
possum, quae circa 18. et 19.Martii scripsi, ad quae in bis etiani 
me relego. Demandavi Domino Vice Gomiti, ut carpentum Ilhi-
strissimae Dominationis Vestrae, quam primum itinera meliora-
buntiir, revehi curet, lucri aestimans quavis occasione aliis etiam 
in rebus gratificari Illustrissimae Dominationi Vestrae, cui suni 
et maneo 

paratissimus servus. 

(Eredeti fogalmazványa Du Veriiay Boucauld 1 6 8 2 . mart. 31 . kelt leve-
lének hátára irva.) 

X C I X . 1682. á p r i l i s 13. 

Fixcellentissime Domine mihi contidentissime. 
(^uam cara et jocunda mihi fuerit amoris significatio, postre-

mis Excellentiae Vestrae testata litteris, tempus eam exitusque 
docebunt, coníirmaremque propediem ipse in Transylvaniam 
redux, si. . . . meis distinerer hic negotiis. 

De Paralitici malitia, ne dicam improbitate, habeo innumera 
Excellentiae Vestrae dicere, faceremque in rei ei non ingrata 
curiositati eius satis, si possem vel uno die, pluribus post reditum. 
(:^uod summum est, victor evasi, jam jamque pellendus est a me 
inpostor ille nequissimus, ni grabatum siiiim tollat quantocius, 
(ialliamque repetat, rationem gestorum suorum redditurus, id 
enim ipsi serio nullaque habita simulati morbi ratione a Rege 
iiijunctum est. 

1. Quae ad me de rerum statu Excellentia Vestra scribit, 
cum non minimi sint jjonderis momeiitique^ prudenter et attente 
consideranda sunt, a me interim ea omnia paratissima conßdat, 
quae a puhlicis ei vestrique studio si ì^s imo debent expectari. 

2. Serenissimum Poloniae Regem faciam intra duos dies 
horum participem simul, et de omnibus ad Regem Dominum, 
Dominum meum clementissimum scribam quam accuratissime, 
ut ([uae sihi opportuna vidfhunttir, certatim uterque statuat. 

Ex prioribus meis cognoscere Excellentia Vostra potuit 
litteras meas in (Talliam tardius ac putaveram pervenire, sed ne 
conjiciat mihi esse in animo meum in longius tempus reditum 
differre. Plus scilicet quam dicere possim cupio, et certe efficiam, 
ut sim apud vos redux ante Oelsissimi Principis, quoquo tempore 
exierit, discessum in cxpeditionem. E t si tam suae Celsitudinis 
quam propria Excellentiae Vestrae res agitar, potius utilitatem 
quam privatum commodum spectetis, in idque unice intendatis. 
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(^iiod cum mihi necessario faciendum sit, sí is sum, qui esse 
debeo. facile judicabit Excellentia Vestra, quanti intersit, ut de 
eorum omnium, quorum res agitur, dispostiionihus ceriiorßam, 
simul et quanto tempore putet posse me in Polonia commorari, 
est quippe momenti non levis, ut ne pedem inde prius vioveam, 
quam oìiines conatus aegroti fregerim et fecerim irrifos, quod 
intra id tempus, quo redire constitueram, fieri minime potest. 

(^uod superest, nova me Eex Dominus, Dominus meus 
clementissimus eaque ampliori auxit potestate ac cum in Tran-
silvaniam eram ingressus ; unde patet, quantam et Kxcellenfiae 
Vestrae et mihi fidem habeat. Meum erit deinceps dare operam, 

ut qualem optat, talem sentiat Excellentia Vestra Ejus affectuin, 
quod non invito ipso Rege Galliarum faciam. 

Suae Maiestatis res tam excelso undequaque illustrique loco 
sitas esse, est ipsis liostibus stupore^ et fateantur certe oportet, 
fovere Deum et omnipotenti sua manu tueri Principem pietatis 
aequitatisque cultorem eximium. Excellentiam Vestram non 
tenebo pluribus ; unum addam, quod ei dubium esse non debet 
meam benevolentiam tìdemque praesto semper ei futuram, cum 
neminem habeat sui amantiorem, (|uam 

Excellentiae Yestrae 

amicum et servum paratissimum 
Du Vernay Boucauld. 

Javaraviae 1 3-a Április 1682. 

Nunciatum nudiustertius est serenissimo Poloniae Regi 
Dominum Patz magnum Lithvaniae generalem subitaneo morbo 
circa primam nocteni corruptum, secunda eiusdem noctis borain 
diversorio decessisse. 

C. 1682. a u g u s z t u s . 17. 

Excellentissime Domine, amice confidentissime. 
Transmissas a serenissimo Poloniae Pege, quas 4-a huiusce 

mensis dederat ad me Excellentia Vestra litteras, accepi, dicerem 
maximo cum gaudio, ni Absolonis nostri, de qua scribit, invale-
tudo minuisset laetitiam. Ante Celsissimi Princii)is discessum in 
Transilvaniam pervenire vix credat Excellentia Vestra, quam 
vehementer optassem. Verum, ut spero, post unicum nostriim 
congressum tatebitur, ea nempe aperiani, quae mira videbuiitur, 
et chartae comitterre non ausim. Poelicein interea et suae Olsi-
tudini et Excellentiae Vestrae precor expeditionis exitum, dico 
foelicem, qui scilicet publicam tranquillitatem et uiiiversae Chri-
stianitatis bonum promoveat. 
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CuiTus meos quod nec dum miserini, qui ex eo loco adve-
heret, quo Excellentiae Yestrae jussu Dominus Vicecomes cura-
verat adduci, id maxime in causa est (ut ne quid dicam de Excel-
lentiae Yestrae ahsentia, aliisve rebus, quas conjicere licet), 
([uod ea omnia perfici velim, quae a me postulavit; neque in-
fectis rebus ad vos redire ; sunt quippe tardiores artifices, ac 
vix putet. 

A nostro ad Portám oratore vaide miror quod uiliil habeam 
litterarum ; nec enini arbitror fieri posse, ut nullás a tanto tem-
pore is ad me dederit. 

Nova alia non habeo, quae scribam ; si quae occurrerint, 
faciam ut sciat, quod et vicissim ab ea peto, simul ut sibi persua-
deat nihil mihi magis esse in optatis, quam ut me toto animo p\itet 

Excellentiae Yestrae 
paratissimum servum et amicum 

ÜU Yernay Boucauld. 

Nimiroviae 17-a Augusti 1682. 

CJI. 1682. o k t ó l ) e r 9. 

Excellentissime Domine, amice confidentissime, 
(^uam mihi Celsissimi Principis versus Hungáriám egressus 

redeundi libertatem ademerat, foelix ejusdem in Transilvaniam 
reditus tandem restituit. Hoc ut primum ante quatuor dies ex 
serenissimo Poloniae E ege cognovi, coepi et ego de meo ad vos 
reditu cogitare, eaque de causa misi, qui carpeiitum et currum 
bine absque mora advehant, quo suo jussu adductos dominus 
Yicecomes mihi jam pridem scripsit. 

Yix credcit Excellentia Yestra, quanta ardeani cupiditate 
intimos ei aperiendi animi mei sensus. Habeo sane dicenda, quae 
admirationem pariter moveant et delectationem, sed haec coram, 
et ut spero brevi. Properandum enim ei esse non difficulter 
Excellentia Yestra conjiciet. qui in eadem, quae elapso proxime 
Eebruario superavi, impedimenta incidere rursus nolit. 

Cum Striam pervenero, mittam ad Dominum Yicecomitem 
certum hominem ex meis, quo de meo illuc adventu praemonitus 
itineris mei securitati consulere mature possit, quod non dubito 
quin habeat ab Excellentia Yestra in mandatis. 

Pestis plausibus tota personat Gallia ob natum sexta 
A ugusti serenissimo nostro Delfino filiuni, cui P)urgundiae Ducis 
nomen est. Deerat hoc unum llegis Domini Domini mei clemen-
tissimi felicitati et gaudio. Denunciet quaeso Excellentia Yestra 
(Jelsissimo Principi rem Gallis omnil)us optatissimam, meaque 
suae Celsitudini obse({uia deferat. 

TÖRT. TÁR. tSílO. IV. FÜZKT. 44 
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Superest, ut ei coiifirmem, quod confinnatione quiflem non 
eget, esse scilicet neuìinem hominem ejus aut cupicliorem, aut 
commodis et gloriae amiciorem, quam sit 

Excellentiae Vestrae 

paratissimus servus et amicus iìdelissimus 
Du Yernay Boucauld. 

Niniiroviae noiux Octobris 1682. 

KiriH. : Kxct^lleiitis.siiiio Domino Michaeli Teleki de Seeck xth. 

CIL 1684. o k t ó b e r 6. 

Illustrissime et Excellentissime Domine, Amice et frater 
colendissime. 

Ut veni in Poloniam ad serenissinium Kegem in castris 
insequendum, et ut etiam hunc proximum annum debeo hic con-
sumere, mihi maximo gaudio est, Excellentiae Vestrae antiquam 
meam amicitiam testari posse, et etiam eidem assecurari, ahsen-
tiam nullo modo minuisse debitae existimationis, quam semper 
pro merito ejusdem Excellentiae Vestrae servavi, meque felicis-
simum fore, si in ista mea in hoc regno mansione possem esse 
alicujus utilitatis apud serenissimum Poloniae Regem, qui pecu-
liariter personam vestram a longo tempore existimat. Sit ergo 
persuasus, ut nemo cum majori ei sinceritate et amicitia sit 

Excellentiae Vestrae 

paratissimus servus 
Alarchio de Bethune. 

JJatum Zlosowiae 6-a (Jctobris 1684. 

/m'wV ; Illustrisslnio et P^xcellentissimo Domino Corniti Michaeli 
Teleki sth. 

Hátára jegyezve : R e d d i t a e 2 8 . O-hris I G 8 4 . G o r g e n y . 

CJIT. 1684. n o v e m b e r 23. 
[Nfonsieur. 
Cum magna mea satisfactione per nostrum communem 

amicum magnificum dnum de Forval habui sufticientem informa-
tionem de affectu V""'' mag'®'' 1)"'® continuato erga meam perso-
nani et pro coniirmatione ejusdem per eundem recepì docunien-
tum, de quo uti haben gratias, ita rogo, vellit mihi in numismatis 
inservire, ubicuníiue locorum possint inveniri, sin ^ cujuscnnque 
metalli, vei auri, vei argenti, vei cupri et antiqiiitatis eo consi-
derabiliora et cujuscunciue magnitudinis, qualecunque eorum 
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pretium faciet, tenebo verbum cum obligatioue, velit tantum signi-
ficare de bis omnibus dno mag''" gubernatori Stryensi, qui a me 
jam habebit informationem super hoc, dabit exsolutionem latori 
V"® mag*"'̂ ® audio, quod et Cibinii debent inveniri ; etsi pos-
sibile est haberi etiam numismata principis Transylvaniae mo-
derni et antecessorum ejusdem cujuscunque metalli, et de istis 
vellit mihi procurare eifectum. Si possint inveniri etiam numis-
mata graeca romanaque antiqua, etiam omnis generis rari-
tatis, habeat V ' ' mag'^'' D"" hanc curiositatem in bis omnibus 
propter meam personam. Ego vero viceversa prosequar omni 
gratitudine eandem, nam bis omnil)US me recommendo semper 
amicitiae 

Alag'̂ ^® D"'̂  V rrae 

amicus ad serviendum paratissinius 
Marchio de Bethune. 

In Zulkev 23. Novembris 1684. 

Killczim : .Mag"̂ " ac generoso dno Valentino Nemessani amico obser-
vandissimo. 

CJIV. 1684. n o v e m b e r 23. 
^Monsieur. 
ín humánum putareni, ut veteraneus amicus non rescriberet 

ad Vrae magn. Dominationis literam, quam fráter germanus eius-
dem relinquerat pro me in confiniis nostris recedendo, et doleo 
summe, quod usque ad aulam ipse mecum non acceperit, ubi certe 
praesenti intervenissem, sed quae differuntur non auferuntur, 
dabitur occasio, et etiamsi iam per praesentem nun mitto Vrae 
magn. Doni"' zebellinam, quam petiit, quia hoc in loco non acqui-
ritur, verum tamen prima eandem mittam et satisfaciam mandato 
in aliisque, si necesse erit, faciam inservire li1)enti animo. Interim 
gaudeo de bona valetudine vrae magnificentiae, cui exoptando 
omnem satisfactionem me recomendo eius affectui, quem et ego 
continuere conabor, uti semper 

Magniticae Dom'"^ Vrae 

paratissinius servus. 

CV. (1684.) d e c z e m b e r 16. 

Illustrissime et Excellentissime domine, domine amice et 
frater colendissime. 

Non mediocrem ex litteris, quibus Excellentia Vestra me 
digna (t^y) est, voluptatem percepì, intellecta per easdem sinceri 
amoris et benevolentiae, qua me prosequitur, continuatione. Rogo 
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eiiixe, ut persuasissinium habeat, me iiullis unquam opportiini-
tatibiis defutiiriim, reciprocain amoris constantissimi signilicatio-
nem exhibendi. Hoc porro in primis exponere debeo Excellentiae 
Vestrae, Sacram Regiam l'oloniarum jMaiestatem summo opere 
prosecutum atque optima aííectimi esse erga Celsissimum Tran-
sylvaniae Principem in iis omnibus, quae ad illius celsitudinem 
pertinent, Vestrae vero Excellentiae ea, quae de ipsius meritis 
ac dotibus opinione du dum concepta ita dispositum, ut super-
vacuae sint quaecumque commendationes ac insinuationes meae. 
Veruni cum diuturnior futura sit niea apud 8acrani Ma.jestatem 
nu)ra, non deerunt, ut opinor, occasiones, tam Celsitudini suae 
quam Excellentiae Vestrae meum obsequium fidemque factis 
testandi, Tnterea mutuae nostrae coniisus amicitiae lidenter 
])ostulo ab Excellentia Vestra rem, quae mihi summo opere cordi 
est, nempe ut per Transilvaniam, regnum per se nobilissimum, 
ac antiquitatibus Grecis Romanisque darum, inquiri sedulo et 
exacte iubeat numismata omnia seu Graeca, seu Romana, seu 
alia prisca, aurea e, argenteae, cupreae, aut alteri us metalli, prae-
sertim in civitatibus locisque Saxonicis, quorum valorem statim 
solvendum curabo. Grata mihi speciatim ac insuper essent numis-
mata principum omnium Transilvaniae, a primo, qui regnum 
capessivit seu dominatum, ad ultimum, regumque Hungáriáé, 
quotquot baberi poterunt. Optime de me mereliitur Excellentia 
Vestra, si autoritate sua boc opus ac intentum fulcire ac promo-
vere non gravabitur ; paratusque ero expressum aliquem homi-
nem mittere, qui numismata recipiat, pretiumque solvat, quod 
pjxcellentia Vestra dederit ; nempe secretarium meum misissem, 
nisi forte in boc rerum et temporum articulo suspecta videretur 
extranea hominem missionem (i(]y). Etsi opportunius videretur 
Vestram Excellentiam aliquem ex suis indigenis in hac numis-
matum inquisitione adhibere, pecuniam omnem domino adniini-
stratori Striensi subito transmittani.T^erspectum mihi est dominum 
Bethelem defunctum plurima eiusmodi numismata reliquisse 
baeredibus, quae non aegre supcditaturi essent, si hoc fore gratum 
Kxcellentiae Vestrae censerent. Specimen Ijenevolentiae ac amo-
ris iure in hac occasione mihi polliceor, atque animitus me ad 
obsequia omnia paratissimum vicissim spondeo et maneo